06/51v, a pesquisa de preços,

fis. 192/866 e a minuta do edital e seus anexos, fis. 1311/1383.

O valor estimado para a contratação, conforme mapa de preços (fi. 1068), levando em

consideração a média de preços obtidos está estimado no valor de R$ 44.397.013,49 (quarenta e

quatro milhões, trezentos e noventa e sete mil, treze reais e quarenta e nove centavos).

Ademais, a designação do pregoeiro e da equipe de apoio, publicada no D.O.U., consta

no presente processo às fi. 888, conforme preceitua o art. 30, inciso VI do Decreto n° 5.450 de 2005.

A partir dos documentos e informações constantes nos autos do processo, elaborou-se

[...]

Preços, visando a implantação do Centro Nacional de Supervisão Operacional (CNSO),

compreendendo Infraestrutura Física e Tecnológica, e demais serviços associados, conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital (fis.
13 11/1383), cujo valor estimado perfaz o montante de R$ 44.397.013,49 (quarenta e quatro milhões,
trezentos e noventa e sete mil, treze reais e quarenta e nove centavos).

Brasília, 13 de novembro de 2018.

ENCAMINHAMENTO: À Secretaria-Geral (SEGER), com vistas ao prosseguimento do feito.

Em: 13 de novembro de 2018.

Ass:

lana 5fin1a jSUeIilD
Matricula: 2073648

Assessoria - DEB

Setor de Clubes Sul - Trecho 03- Lote 10- Projeto Orla- Polo 8- Bloco C - 2° Andar - Brasília - DF - CEP 70.200-003